МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Министерство образования и науки Республики Бурятия

МКУ  «Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 108»
670049, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, Октябрьский район, 102 микрорайон ул. Ринчино,

«__11___» __11__2024 г.                        ПРИКАЗ                                      № ___17___

Об утверждении графика проведения мероприятий, направленных на исследование

качества образования в 2024-2025 учебном году (оценочных процедур) в МАОУ

СОШ № 108 г. Улан-Удэ

    В соответствии с пунктом 6 Правил проведения мероприятий по оценке качества

образования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования»,

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) от

13.05.2024 г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2024/2025 учебном году,  приказом Министерства образования и науки

Республики Бурятия № 1263 от 08.10.2024 г. «Об утверждении графика проведения

мероприятий, направленных на исследование качества образования в 2024-2025 учебном

году в Республике Бурятия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2024-2025 учебный год,

направленный на исследование качества образования в МАОУ СОШ № 108 г. Улан-Удэ

(Приложение).

2. Заместителю директора по УВР в начальной школе Самсоновой О.В. и заместителю

директора по УВР в основной и средней школе Листопад С.В. - обеспечить реализацию

мероприятий направленных на исследование качества образования в соответствии с

графиком проверочных работ.

3. Разместить график проведения проверочных работ в форме электронного документа на

официальном сайте МАОУ СОШ № 108 г. Улан-Удэ, в разделе «Сведения об

образовательной организации» в подраздел «Документы», в срок до 20.01.2025 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.